РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Заводского сельсовета
Троицкого района Алтайского края

06.04..2023                                РАСПОРЯЖЕНИЕ                           №  03-р
       с. Заводское

  Об утверждении  плана  по проведению
месячника весенней  санитарной  очистки
и благоустройства Заводского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории  МО Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края,  утвержденными решением  Заводского ССД от 26.12.2019 № 40 , в целях принятия действенных мер по наведению чистоты и порядка по окончании зимнего периода, улучшения санитарного состояния и благоустройства  территории
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Организовать и провести в период с 20  апреля по 20  мая 2023 года месячник по наведению чистоты и порядка на территории муниципального образования   Заводской сельсовет Троицкого района Алтайского края.
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории муниципального образования  на весенний период (приложение).
1. В период проведения месячника (с 20 апреля по 20 мая 2023 года) подведомственным и иным предприятиям, организациям, учреждениям, а также учебным заведениям на территории МО  Заводской сельсовет Троицкого  района Алтайского края  и населению провести выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых,   и  прилегающих территорий, улиц, площадей,   автомобильных дорог местного значения, памятных знаков, кладбищ, памятников участникам ВОв, а также приведения в порядок фасадов и ограждений общественных зданий и частных домовладений, территорий, закрепленных за предприятиями и организациями;
   4. Организовать  сбор и вывоз мусора  с территории  МО.
   5.Обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.
   6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Заводского сельсовета                         А.В. Мануйлов

[bookmark: _GoBack]

Приложение
                                                                                        к распоряжению администрации
                                                                                                  Заводского сельсовета
                                                                                                   от 06.04.2023 №  03-р

      ПЛАН
     мероприятий
по проведению месячника весенней санитарной очистки
и благоустройства Заводского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Сроки исполнения

	Ответственный
	Примечание

	1
	Проведение субботника по уборке  территорий сельсовета
	с 20 до  05.05.2023
	Глава Заводского сельсовета

	2
	Приведение в порядок улиц, внутри дворовых территорий, и прилегающих территорий
	до 03.05.2023
	Глава Заводского сельсовета

	3
	Приведение в порядок памятников участникам ВОв и мест захоронения
	до 07.05.2023
	Глава Заводского сельсовета

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок
	до 20.05.2023
	Глава Заводского сельсовета